



MUNICÍPIO DE CACOAL/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 7328/GLOBAL/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito Municipal do(a) MUNICÍPIO DE CACOAL/RO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 076/2025 referente à *REGISTRO DE PREÇOS DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PISCINAS*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RONDOLIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -
17.323.156/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.965,00	KG	HIDROA LL	HIPOCAL	R\$ 26,00	R\$ 51.090,0000	R\$ 43,95	R\$ 86.361,75	40,8418 %	R\$ 35.271,75
Descrição: HIPOCLORITO DE CÁLCIO 65 ATIVO GRANULADO (PARA USO EM PISCINA). (Cota Principal Ampla Participação)										
2	50,00	KG	NOVAFO RMULA	SULFATO	R\$ 8,70	R\$ 435,0000	R\$ 16,10	R\$ 805,00	45,9627 %	R\$ 370,00
Descrição: SULFATO DE ALUMINIO - (DECANTAÇÃO DE ÁGUA DE PISCINA).										
3	1.400,00	KG	NOVAFO RMULA	BARRILH A LEVE	R\$ 11,99	R\$ 16.786,0000	R\$ 20,36	R\$ 28.504,00	41,1100 %	R\$ 11.718,00
Descrição: BARRILHA LEVE (PARA USO EM PISCINA).										
5	400,00	LT	FLUIDR A	CLARIFI CANTE	R\$ 18,01	R\$ 7.204,0000	R\$ 23,65	R\$ 9.460,00	23,8477 %	R\$ 2.256,00
Descrição: CLARIFICANTE E AUXILIAR DE FILTRAÇÃO (PARA USO EM PISCINA).										
6	130,00	LT	FLUIDR A	LIMPA BORDAS	R\$ 18,01	R\$ 2.341,3000	R\$ 31,95	R\$ 4.153,50	43,6306 %	R\$ 1.812,20
Descrição: LIMPA BORDA (PARA USO EM PISCINA).										
8	4,00	KIT	FLUIDR A	ESTOJO TESTE	R\$ 49,99	R\$ 199,9600	R\$ 53,55	R\$ 214,20	6,6479 %	R\$ 14,24
Descrição: ESTOJO TESTE PH E CLORO DE PISCINA: COMPOSTO POR UMA CAIXA FABRICADA EM PP, UM MEDIDOR COM ESCALA COMPARATIVA PARA PH E CL, UM REAGENTE PARA PH E UM REAGENTE PARA CL. UTILIZADO PARA MEDIÇÕES DE NÍVEIS DE CLORO E HIDROGÊNIO NA ÁGUA, SUA ESCALA MOSTRA AS CONDIÇÕES IDEAIS PARA A ÁGUA, PODENDO SER FEITA A CORREÇÃO.										
12	2,00	UND	STYUS	asa delta	R\$ 150,00	R\$ 300,0000	R\$ 183,73	R\$ 367,46	18,3584 %	R\$ 67,46
Descrição: ASPIRADOR PARA PISCINA: ENGATE PARA MANGUEIRA GIRATÓRIO E OSCILANTE, CORPO EM PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON E CLIPE DE ENGATE RÁPIDO. COM APROX. 11 CM DE ALTURA, MÍNIMO DE 60 CM DE LARGURA E APROX. 19 CM DE COMPRIMENTO. COM ESCOVA ASA DELTA. PARA PISCINAS DE MÉDIO E GRANDE PORTE.										
13	2,00	UND	STYUS	peneira	R\$ 44,43	R\$ 88,8600	R\$ 44,44	R\$ 88,88	0,0225 %	R\$ 0,02
Descrição: PENEIRA PARA PISCINA: EM NYLON, COM MALHA FINA QUE POSSIBILITA A RETIRADA DE PEQUENAS PARTÍCULAS FLUTUANTES NA COLUMNA D'ÁGUA. COM APROX. 48 CM DE ALTURA, 34 CM DE LARGURA E 4 CM DE COMPRIMENTO.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	3,00	UND	SODRA MAR	INOX	R\$ 55,13	R\$ 165,3900	R\$ 55,13	R\$ 165,39	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESCOVA RETA, PARA LIMPEZA DE PAREDES DE PISCINA, COM CERDAS EM INOX. MEDIDAS MÍNIMA DE ALT X LARG (MM) = 120 X 255.										
16	400,00	KG	NOVAFO RMULA	SULFATO	R\$ 8,70	R\$ 3.480,0000	R\$ 11,70	R\$ 4.680,00	25,6410 %	R\$ 1.200,00
Descrição: SULFATO ALUMÍNIO DECANTADOR E CLARIFICANTE PISCINA.										
17	655,00	KG	HIDROA LL	HIPOCAL	R\$ 26,00	R\$ 17.030,0000	R\$ 43,95	R\$ 28.787,25	40,8418 %	R\$ 11.757,25
Descrição: HIPOCLORITO DE CÁLCIO 65 ATIVO GRANULADO (PARA USO EM PISCINA). (Cota Reservada Exclusiva ME/EPP/MEI)										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		39,4082 %	R\$ 64.466,92
					R\$ 99.120,51		R\$ 163.587,43			

Fornecedor : wesley dos santos ltda - 55.477.710/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	350,00	LT	Ultraclor	Ultraclor	R\$ 23,00	R\$ 8.050,0000	R\$ 38,23	R\$ 13.380,50	39,8378 %	R\$ 5.330,50
Descrição: ALGICIDA DE CHOQUE (PARA USO EM PISCINA).										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		39,8378 %	R\$ 5.330,50
					R\$ 8.050,00		R\$ 13.380,50			

Fornecedor : S. ALMEIDA LTDA - 07.933.407/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	2,00	UND	STYLUS	STYLUS	R\$ 454,00	R\$ 908,0000	R\$ 508,67	R\$ 1.017,34	10,7476 %	R\$ 109,34
Descrição: MANGUEIRA FLUTUANTE PARAASPIRAÇÃO 25 M: SILICONADA, DIÂMETRO NOMINAL: 1. 1/2, DIÂMETRO INTERNO: 38 MM; DIÂMETRO EXTERNO: 43.5 MM, PRESSÃO DE TRABALHO: 7.3 KGF, PRESSÃO A RUPTURA: 20 KGF, COM 25 METROS, NA COR AZUL. PARA LIMPEZA E ASPIRAÇÃO DA PISCINA.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		10,7476 %	R\$ 109,34
					R\$ 908,00		R\$ 1.017,34			

Fornecedor : SANITOP COMERCIAL LTDA - 53.710.803/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	3,00	FRASCO	Keep Clor / Chemie	Keep Clor / Chemie	R\$ 16,63	R\$ 49,8900	R\$ 16,63	R\$ 49,89	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: REAGENTE PARA CLORO: INDICADO PARA MEDIÇÃO DO CLORO LIVRE EM ÁGUAS DE PISCINAS, FABRICADO SEGUINDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, GARANTINDO SEGURANÇA NOS RESULTADOS DAS ANÁLISES. FRASCO COM 23 ML										
10	3,00	FRASCO	Keep Clor / Chemie	Keep Clor / Chemie	R\$ 16,13	R\$ 48,3900	R\$ 16,13	R\$ 48,39	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: REAGENTE PARA PH: FABRICADO SEGUINDO OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, GARANTINDO SEGURANÇA NOS RESULTADOS DAS ANÁLISES. FRASCO COM 23 ML.										
15	3,00	UND	Pooltec /	Pooltec / .	R\$ 67,28	R\$ 201,8400	R\$ 67,28	R\$ 201,84	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESCOVA CURVA NAS LATERAIS, PARA LIMPEZA DE PARES DE PISCINA, COM CERDAS EM NYLON. MEDIDAS MÍNIMA ALTURA 15 CM X LARGURA 44 CM										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 300,12	Subtotal Orçado: R\$ 300,12		0,0000 %	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 108.378,63	R\$ 178.285,39	39,2105 %	69.906,76

Cacoal - Rondônia, 21 de Agosto de 2025

ADAILTON ANTUNES FERREIRA
Prefeito Municipal